

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 79.

Czwartek 8. Kwietnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 7. kwietnia. Komisja konstytucyjna izby deputowanych Rady państwa obradowała dziś nad rezolucją Sejmu galicyjskiego w obecności ministrów Giskry, Herbsta, Brestla i Hasnera. Sprawozdawca subkomitetu Kaiser oświadcza, że odrębne stanowisko prawno-polityczne jakiego się Sejm w rezolucji domaga, nie może być Galicyi nadane i proponuje w imieniu subkomitetu: „Wzwać rząd, aby w przedłożeniach swoich uwzględniał specjalne potrzeby Galicyi, tudzież innych królestw i krajów. Izba deputowanych oświadcza gotowość uwzględniać w przedłożeniach ile możności autonomię Galicyi tudzież innych królestw i krajów.“

Dep. Zybliekiewicz interpelował reprezentantów rządu, czy rząd zgadza się na wnioski subkomitetu, na co minister Giskra odpowiedział, że rezolucja galicyjska przyjęta być nie może, ponieważ domaga się radykalnej zmiany konstytucyi a zwolnienie związku prawno-politycznego nie da się pogodzić z idea jedności państwa. Jeżeli w Galicyi są pewne odrębności, będą uwzględnione przez rząd i ciało prawodawcze.

Na wniosek dep. Zybliekiewicza przystąpiono do debaty nad pojedyńczymi punktami rezolucyi. Punkt 1. rezolucyi został odrzucony; punkt 3. przyjęto; punkt 2. będzie później wzięty pod obradę.

Madryt, 7. kwietnia. Dom Fernando odmówił urzędownie i stanowczo przyjęcia korony hiszpańskiej.

Paryż, 7. kwietnia. „France“ pisze, że z powodu odmowy Dom Fernanda, dymisya Serrana i Topetego jest prawdopodobną. W Madrycie przysposabiają utworzenie dyrektoryatu.

Berlin, 7. kwietnia. Zaprzeczają doniesieniem o założeniu pruskiego obozu świeżem nad Renem.

Cześć urzędowa.

J. E. minister sprawiedliwości nadał opróżnione przy sądzie krajowym w Krakowie posady radców sądu krajowego Stefanowi Jaworskiemu, sekretarzowi rady przy w. sądzie krajowym w Krakowie i tytularnemu radcy sądu krajowego, tudzież radcom sądów obwodowych Janowi Schmid w Rzeszowie, Teodorowi Kuszpecińskiemu w Nowym Sączu i Hipolitowi Kufelkowskiemu w Tarnowie.

Prezydum c. k. wyższego sądu krajowego w Krakowie mianowała oficyała rachunkowego II. klasy przy departamencie rachunkowym wyż. sądu krajowego Józefa Herasimowicza oficyałem rachunkowym I. klasy, oficyałów rachunkowych III. klasy Wincentego Pelikana i Michała Onyszkiewicza oficyałami rachunkowymi II. klasy, a kalkulantów Rudolfa Stenzla i Józefa Malika oficyałami rachunkowymi III. klasy.

Kraków, 31. marca 1869.

Prezydum c. k. wyższego sądu krajowego w Krakowie mianowało akcesistów Antoniego Czubyńskiego i Ignacego Kosteckiego oficyałami przy sądzie krajowym w Krakowie, a kancelistę sądu powiatowego w Przeworsku Jana Nawrockiego oficyałem przy sądzie powiatowym w Rzeszowie.

Kraków, dnia 2. kwietnia 1869.

Cześć nieurzędowa.

Komisja prawnicza izby panów Rady państwa ukończyła obradę wstępną nad projektem ustawy względem niektórych zmian w tytułach, stopniach i płacach urzędników sądowych i sług.

Oдноśnie sprawozdanie konstatuje najprzód, że od r. 1782, w którym sądy apelacyjne i krajowe

ustanowione zostały, pensye sędziów są prawie takie same; następnie przechodzi do zmian zamierzonych projektem ustawy i zawiera dalej następujące wnioski:

Komisja prawnicza poleca najgoręcej izbie przyjęcie tej ustawy. Ale poczytywała sobie za powinność przy obradzie nad tą ustawą wziąć także pod rozwagę kwestyę, czyby nie należało także zaproponować dalszego podwyższenia płac urzędników sądowych i sług, mianowicie przy sądach powiatowych i urzędach pomocniczych; sądziła jednak że nie może stawić wniosku względem dalszego podwyższenia płac, ponieważ blizkie zaprowadzenie postępowania usnego pociągnie za sobą nową organizacyę posad sądowych; niektóre posady całkiem odpadną, niektóre otrzymają inne przeznaczenie.

Komisja uważała także za potrzebne nie spuszczać z uwagi, że dopóki się nie uda przywrócić zupełnej równowagi między dochodami a wydatkami państwa, najściślejsza oszczędność jest koniecznym obowiązkiem władzy prawodawczej, zwłaszcza że już proponowana ustawa wymagać będzie znacznej ofiary, usprawiedliwionej tylko koniecznością, ponieważ z powodu podwyższenia płac 1818 urzędników wydatek w budżecie podwyższy się o 292.411 złr., a z powodu podwyższenia płac 857 sług o 43.594 złr., razem o 336.005 złr.

Ale z powodu petycyi urzędników przy depozytach sądu cywilnego w Wiedniu, uznała komisja za stosowne poruszyć kwestyę, czy nie należałoby już teraz uregulować płac przynajmniej przy tych urzędach, które podczas przyszłej organizacyi nie zostaną zmienione, jak np. urzędach depozytowych, zarządach więzień itp.

Komisja proponuje zatem:

1. Wysoka izba przyjmuje załączony projekt ustawy w całej osnowie.

2. Petycyę urzędników depozytowych w Wiedniu odsyła do ministerstwa sprawiedliwości z wezwaniem, aby wzięło pod rozwagę czy nie należałoby przeprowadzić już teraz regulacyi płac przy wszystkich urzędach pomocniczych podlegających ministerstwu sprawiedliwości.

Sprawozdawcą jest br. Haerdtl, dr. praw.

Komisja izby panów do sprawy nowych traktatów handlowych wygotowała już sprawozdanie i ma proponować następujące wnioski:

1. Wysoka izba przyjmuje związkowy traktat telegraficzny z dn. 25. października 1868 zawarty w Baden-Baden z Królestwem pruskim w imieniu związku północno-niemieckiego z Królestwem Bawarskiem, Królestwem Wirtembergkiem, Wielkiem Księstwem badenskiem i Królestwem holenderskiem.

2. W. izba wezwie rząd, aby poczynił stosowne kroki celem zaprowadzenia zniżonej taryfy telegraficznej w obrębie monarchii, najpóźniej do dnia 1. lipca 1870.

Podkomitet wysadzony przez komisję ekonomiczną izby deputowanych do obrad wstępnych nad przedłożeniem rządowym o kolejach żelaznych, rozpoczął d. 5. marca znowu swoje posiedzenia. Na porządku dziennym było sprawozdanie o projekcie ugody z towarzystwem kolei Franciszka Józefa i referent deput. Steffens postawił wniosek, żeby budowę kolei Budweis-Wessely także tą ugodą objąć, a zresztą przyjęć przedłożenie rządowe. Przeciwno temu wnioskowi przemawiali dep. dr. Stamm i br. Petrino oraz dr. Klumm i dr. Gross, żądając, żeby dla każdego z wymienionych w projekcie przedmiotów oznaczono sumy maksymalne, które pod żadnym warunkiem przekroczone być nie mogą. Obecni reprezentanci rządowi minister handlu Plener i radca ministeryalny Pfeiffer bronili przedłożenia rządowego. Ponieważ z żadnej strony nie postawiono pozyty-

wnego wniosku, więc proponował przewodniczący dr. Gross, żeby polecić sprawozdawcy, żeby otrzymał od rządu sumy maksymalne i porobił poprawki w ugodzie przez ustanowienie tychże sum. Sprawozdawca Steffens oponował przeciwko takim poprawkom i oświadczył, że w takim razie nie może być sprawozdawcą. Naostatek zmieniono to polecenie na wniosek przewodniczącego tak, żeby referent wyjął najprzód sumy, któreby przez koncesjonaryszów kolei Franciszka Józefa za wybudowanie mostu pod Tulln, za kolej pragską i za kolej Abtsdorf-Krems były żądane i żeby o nich zdał sprawę.

Po raz wtóry i tym razem z największą pewnością jawią się znowu wieści o zniesieniu stanu wyjątkowego i o ogłoszeniu amnestyi prasowej dla Czech, które jak mówią mają nastąpić w d. 24. b. m. tj. w rocznicę zaślubin Najjaśniejszych Państwa. Dobrze zazwyczaj poinformowany korespondent „Boh.“ podaje o tej sprawie następujące uwagi godne doniesienia: Stan wyjątkowy w Pradze trwa już blisko sześć miesięcy. Pytanie jak długo jeszcze ma trwać i czy nie byłoby na czasie przywrócić napowrót wolności konstytucyjnej w całej pełni, jest tak naturalne, iż nie dziwnego, że raz po raz bywa powtarzane. Zadawano je też sobie ostatnimi czasy znowu. Fakt, że przewodniczący czeskiego namiestnictwa fmp. br. Koller wyjechał, tłómaczono niezwłocznie w tej myśli, że baron dlatego został powołany do Wiednia, aby ministerstwu osobiście wyraził swoje zdanie w myśli o panującym w Czechach stanie wyjątkowym. W ministerstwie nie łądzą się bynajmniej co do tego, jakie skutki zniesienie stanu wyjątkowego za sobą pociągnąć może, że bardzo łatwo dawniejsze nadużycia nastąpić mogą. Ton w jakim przemawiają pisma czeskie wychodzące po za obrębem wyjątkowego stanu, jak np. chrudimska „Koruna“, wydawane we Wiedniu „Hlasy“ itd., daje miarę tego, czego się po zniesieniu stanu wyjątkowego od pewnego stronnictwa spodziewać można. Takie objawy, jak np. przemycanie pewnych broszur podburzających do niepłacenia podatków, pisma „Corr. tehéque“ nie są także tego rodzaju, żeby mogły usunąć panujące obawy. W obec wszystkich wątpliwości jednak zwraca coraz więcej uwagi na siebie względem na to, że stan wyjątkowy nie może się stać regułą i raz się zakończyć musi pomimo wszelkich wątpliwości, jakie przeciwko temu podnieść można. Z tego powodu jest rzeczą więcej niż prawdopodobną, że łączone z podróżą br. Koller do Wiednia kombinacje nie są tylko czezą hipotezą. Równocześnie ze zniesieniem stanu wyjątkowego, gdyby do tego przyszło, ogłoszonoby także prawdopodobnie i amnestyę prasową, a obecnie zwracają na to uwagę, że w tym miesiącu przypada rocznica zaślubin Najjaśniejszych Państwa i że stało to się już niejako zwyczajem, że takie dni uroczyste uświetniane bywają jakimś dowodem cesarskiej łaski. Niedaleka przyszłość okaże o ile wszystkie te domysły są prawdziwe lub mylne.

We Francyi zajmują powszechną uwagę wybory do ciała prawodawczego wkrótce rozpocząć się mające. Na interpelacyę p. Picarda względem kandydatur urzędowych minister spraw wewnętrznych Forcade de la Roquette odpowiedział, że rząd ob- staje przy dotychczasowym systemie wyborczym. Pan Forcade uważa kandydatury urzędowe jako potrzebne dla zrównoważenia opozycyi. „Jeżeli wy, mówił minister powiecie wyborcom że trzeba zmniejszyć liczbę żołnierzy, znieść wojska stojące, wówczas my podniecać będziemy patriotyzm, i zapytamy czy armia nasza może być zdeorganizowaną w chwili gdy się traktują wielkie kwestye, gdy pokój europejski

— Utworzyła się w Wiedniu spółka mająca na celu zbudowanie kilku linii telegraficznych dla połączenia miasta Wiednia i jego przedmieść z osadami i zakładami w odległości pięciu mil geograficznych...

— Parowóz o jednej szynie zbudowany przez technika Lamarjant wraz z takimiż wagonami, wyszedł zwycięzko z urzędowej niedawno próby, dokonanej w Paryżu w obecności Cesarza i jego adjutanta...

rykańskich inżynierów umyślnie do Paryża zjechało, aby być przy tej próbie obecnymi.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 6. kwietnia. Sejm uchwalił, żeby na pamiątkę odwiedzin Najjaśniejszych Państwa wybić i rozdać złote, srebrne i brązowe medale.

Berlin, 6. kwietnia. Z powodu sprzecznych doniesień „Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza, że ani z Berlina ani z Rzymu nie poruszano nigdy kwestyj utworzenia nuncjatury ani nie dawano powodu do układów w tym względzie.

„Nordd. Allg. Ztg.“ zaprzecza doniesieniu dzienników, że Prusy wypowiedziały traktaty gwarancyjne zawarte z państwami południowemi. Traktaty międzynarodowe bez oznaczonego czasu trwania, nie mogą być wypowiedziane przez jedną stronę.

Madrid, 6. kwietnia. Na konferencji komitetu konstytucyjnego uchwalono zgodnie z życzeniem rządu przyjęcie poprawkę zmieniającą projekt konstytucyi w duchu pojednawczym.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Hr. Starzyński Edmund, z Mogielnic. — Hr. Zamowski Stefan, z Wysocka. — Kolkowski Apol. z Hawlowic. — Łacynski Hip., z Wybudowa. — Bakowski Stan., z Łuczye. Hotel Langa: Albrecht Franc., c. k. porucznik, z Krakowa. — Martycz Jaworski Wład. i Dmytrowicz Uniatycki Wilhelm, ze Sambora. Hotel angielski: Hr. Golejewski Ant., z Harasymowa. — Orłowski Oktaw., z Polowic. — Abgarowicz Józef, dokt., med., z Nadworny.

Hotel krakowski: Drażkiewicz Bonawent., c. k. oficer, z Wiednia. — Stuchły Fryd., c. k. podporucznik, ze Zótkwi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. kwietnia. PP. Br. Romaszkan Mikołaj, do Wiednia. — Aulich Adolf, do Łaackiego. — Czajkowski Jan, do Sarnik. — Chajewski Tad., do Żurawna. — Czernecki A., do Krakowa. — Morawski Teob., do Dobranówki. — Ochocki Józef, do Wierzbowic. — Papara Julian, do Dolnicza. — Teżarówski Wiktor, do Wypysiek. — Kolischer Garb., prof., do Londynu. — Zbyszewski Wiktor, adw., do Tarnowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 7. kwietnia 1869.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana, 8. god. po poł., 10. god. wiecz.

Zrana szron i mgła.

Dnia 7. kwietnia 1869 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

41. 69. 60. 19. 31.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 21. kwietnia i 5. maja 1869.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Der Troubadour“, opera w 4 aktach. Pierwszy występ p. Emanuela Carrion z Mediolanu.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of stock market prices in Lviv. Columns: Eflekta, Uskutecz. -przebieg, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows include various bank shares, bonds, and currencies like Złote austriackie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. kwietnia 1869

A. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table of public debt in Vienna. Columns: A. Państwa, B. Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table of various market rates and prices. Includes exchange rates for gold, silver, and currencies, interest rates for various banks, and prices for commodities like flour and oil.

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (za 100 złr.) (w srebrze) po 5% za 100 złr. 100.— 100.50

Table of bank exchange rates and interest rates. Columns: Inst. kred. dla handlu, Tow. zeg. par. na Dunaju, Poz. Trye, etc.

Table of exchange rates for Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Table of gold prices. Columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphed exchange rates in Vienna. Columns: Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(786) Edykt. Nro. 7660. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę p. Wiktorji Poradowskiej na zaspokojenie wywalczonej przeciw p. Ludwikowi Borowskiemu sumy 577 złr. 50 kr. w. a. z prowizją 5% od dnia 24. września 1860 bieżąca, tudzież na zaspokojenie wywalczonej przeciw p. Franciszce Borowskiej sumy 682 złr. 50 kr. w. a. z prowizją 5% od dnia 24. września 1861 bieżąca, wręście celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych 18 złr. 25 kr. w. a. i 50 złr. 23 kr. w. a. dozwała i rozpisuje się przymusową licytacyjną sprzedaż należących do Ludwika Borowskiego 1/256 części i należących do Franciszki Borowskiej 96/256 części ztem łącznie 215/256 części realności we Lwowie pod l. 468 1/2, położonej, która to licytacja w dwóch terminach t. j. w dniu 10. maja i 11. czerwca 1869 każdego razu o godzinie 10. przed południem pod następującymi odbędzie się warunkami: 1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie zbadana szacunkowa cena powyższych 215/256 części realności w kwocie 7606 złr. 33 1/4 kr. w. a.

2. Każdy chce kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny wywołania to jest kwotę 760 złr. 64 kr. w. a. w gotówce, książeczkach kasy oszczędności galic. lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach indemnizacyjnych podług kursu, jako wadium złożyć. 3. Wspomniane części realności na powyższych dwóch terminach tylko albo wyżej albo za cenę wywołania sprzedane będą, zaś do ułożenia lepszych warunków postanowiony jest termin na dzień 11. czerwca 1869 o 4. godz. po południu. O ciężarach, długach, tę realność obciążających, jakoteż o wysokości podatków można zasięgnąć wiadomości w tabuli miejskich i w c. k. urządzie podatkowym. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu współwłaścicieli Michała Gruszczyńskiego, Antoniego Gruszczyńskiego i Rozalii Abrysowskiej, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którymby uchwała dozwalała niniejszą licytacją z jakiegokolwiek przyczyny niemogła być zawczasu doręczoną, lub

którzyby później do tabuli weszli, postanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dra Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dra Dwidowskiego. Lwów, dnia 20. lutego 1869. (780) Konkurs. Nr. 277. Celem obsadzenia posady cymientnika przy magistracie w Haliczu z płacą roczną 60 złr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs do dnia 5go maja 1869. Ta posada nadaną będzie za kontraktem na czas nieoznaczony. Ubiegający się o tę posadę ma się wykazać: 1) z nienagannej przeszłości i dotychczasowego zatrudnienia; 2) z uzdolnienia fachowego świadectwem urzędu cymientniczego we Lwowie lub Krakowie. Prośby o nadanie tej posady należy podawać do zwierzchności gminnej w Haliczu. Halicz, dnia 2. kwietnia 1869.

